Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

ПРИКАЗ

От 13.10.2016 г.										№116-42-375

г. Саянск

Об утверждении Порядка организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации.

В соответствии с частью 1 статьи 42 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», с целью создания условий  для оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить Порядок организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации (Приложение 1).
2.	Руководителям дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (ТПМПК) в своей деятельности руководствоваться настоящим Порядком.
3.	Контроль исполнения приказа возложить  на главного специалиста управления образования И.А. Кузюкову.

Начальник управления
образования                                                  				О.В. Безродных

Дело, гимназия, СОШ №№ 2-7,
ДОУ (10), каб. 21